[bookmark: sub_1082][image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2015 											     № 550-п
г.Нефтеюганск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 29.10.2013 № 1214-п «Об утверждении  муниципальнойпрограммы города Нефтеюганска «Развитие транспортной системы в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы»

В связи с изменением объёма финансирования мероприятий муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие транспортной системы в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы», в соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Нефтеюганска, их формирования и реализации, утверждённым постановлением администрации города Нефтеюганска от 22.08.2013 № 80-нп, администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 29.10.2013 № 1214-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие транспортной системы в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 23.05.2014 № 589-п, от 24.06.2014 № 713-п, от 26.06.2014 № 731-п, от 14.10.2014 № 1137-п, от 16.10.2014 № 1164-п, от 12.11.2014 № 1239-п, от 18.11.2014 № 1272-п, от 08.12.2014 № 1367-п, от 27.03.2015 № 249-п) следующие изменения: в приложении к постановлению:
1.1.В паспорте муниципальной программы города Нефтеюганска  «Развитие транспортной системы  в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы» (далее – муниципальная программа) строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет: 2 611 501,503 тыс. рублей,
в том числе:
в 2014 году – 519 490,323 тыс. рублей;
в 2015 году – 466 405,680 тыс. рублей;
в 2016 году – 388 121,900 тыс. рублей;
в 2017 году – 374 210,800 тыс. рублей;
в 2018 году – 287 757,600  тыс. рублей;
в 2019 году – 287 757,600 тыс. рублей;
в 2020 году – 287 757,600 тыс. рублей

         ».

1.2.Приложение 1 к муниципальной программе изложить согласно  приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3.Приложение 2 к муниципальной программе изложить согласно  приложению 2 к настоящему постановлению.
	2.Исполняющему обязанности директора департамента по делам администрации города С.И.Нечаевой направить постановление в Думу города для размещениянаофициальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

[bookmark: sub_10813]Глава администрации города                                                                    В.А.Арчиков

2

Приложение 1
к постановлению
администрации города
от 17.06.2015 № 550-п

Целевые показатели
муниципальной программы
«Развитие транспортной системы в городе Нефтеюганске на 2014 - 2020 годы»

	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Целевые показатели на момент окончания муниципальной программы

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.Показатели непосредственных результатов

	1.1
	Объем пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования, тыс.чел.

5 696, 10

5 847,53

	5 855,23
	5 862,93
	5 870,63
	5 878,33
	5 886,03
	5 893,73
	5 893,73

	1.2
	Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, км.
	52,00
	53,30
	53,06
	54,4

	57,35
	57,35

	1.3
	Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, приходящаяся на 1000 чел. населения, км/1000 чел.

0,44

0,45

0,45

0,45

0,48

0,48

	1.4
	Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0,00
	0,38
	0,17
	0,53

	6,07
	6,07

	1.5
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, км
	4,900
	0,000
	3,731
	0,000

	19,350
	19,350

	2. Показатели конечных результатов

	2.1
	Транспортная подвижность населения, поездок/1 жителя/год
	1,860
	1,938
	1,946
	1,954
	1,962
	1,970
	1,978
	1,986
	1,986

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.2
	Плотность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 1000 км². территории,  км/1000 км²
	0,338
	0,346
	0,345
	0,354

	0,373

0,373

	2.3
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, %

0,0
	2,5
	0,0
	4,9

	10,0

10,0

	2.4
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям и работающим в режиме перегрузки, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, %
	36,0

33,2

	34,5
	32,6

	22,0

22,0

	2.5
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, км.
	33,1

34,5

	34,8
	36,6

	44,5

44,5

Приложение 2
к постановлению
администрации города
от 17.06.2015 № 550-п

Перечень
программных мероприятий муниципальной программы
«Развитие транспортной системы в городе Нефтеюганске на 2014 - 2020 годы»

	№ п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источни-кифинанси-рования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.)

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель муниципальной программы: Развитие современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг транспортного комплекса
 для населения города Нефтеюганска

	Подпрограмма I «Транспорт»

	Цель подпрограммы: Увеличение объёма пассажирских перевозок, а также увеличение транспортной подвижности населения

	Задача 1. Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг автомобильным транспортом

	1.
	Субсидии на возмещение недополученных  доходов, связанных с оказанием услуг по организации обслуживания населения города Нефтеюганска автомобильным транспортом общего пользования
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства
	Местный бюджет
	1 114 830,331
	198 561,631
	160 008,700
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000

	Всего
	1 114 830,331
	198 561,631
	160 008,700
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000

	1.2
	Всего по подпрограмме 1
	Местный бюджет
	1 114 830,331
	198 561,631
	160 008,700
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000

	Всего
	1 114 830,331
	198 561,631
	160 008,700
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000

	Подпрограмма II «Автомобильные дороги»

	Цель подпрограммы: Увеличение протяжённости и плотности сети автомобильных дорог

	Задача 1.  Восстановление работоспособности, а так же расширение сети автомобильных  дорог общего пользования местного значения,
 в том числе  проектно-изыскательские работы и строительно-монтажные работы

	1.1
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования  местного значения
	Департамент градостроительства
	Окружной бюджет
	394 270,539
	102 834,539
	90 072,000
	107 310,300
	94 053,700
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	25 616,596
	10 277,496
	4 741,000
	5 647,900
	4 950,200
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	419 887,135
	113 112,035
	94 813,000
	112 958,200
	99 003,900
	0,000
	0,000
	0,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Департамент градостроительства
	Окружной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	0,002
	0,002
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	0,002
	0,002
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00
	0,00

	1.3
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства
	Окружной бюджет
	50 898,700
	0,000
	50 898,700
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	13 182,227
	11 934,927
	1 247,300
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	64 080,927
	11 934,927
	52 146,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.4
	Итого по строительству, реконструкции и ремонту автомобильных дорог общего пользования  местного значения
	Департамент градостроитель
ства
	Окружной бюджет
	394 270,539
	102 834,539
	90 072,000
	107 310,300
	94 053,700
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	25 616,598
	10 277,498
	4 741,000
	5 647,900
	4 950,200
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	419 887,137
	113 112,037
	94 813,000
	112 958,200
	99 003,900
	0,000
	0,000
	0,000

	Департамент жилищно-коммунального хозяйства
	Окружной бюджет
	50 898,700
	0,000
	50 898,700
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	13 182,227
	11 934,927
	1 247,300
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	64 080,927
	11 934,927
	52 146,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.5
	Всего по задаче 1
	Окружной бюджет
	445 169,239
	102 834,539
	140 970,700
	107 310,300
	94 053,700
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	38 798,825
	22 212,425
	5 988,300
	5 647,900
	4 950,200
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	483 968,064
	125 046,964
	146 959,000
	112 958,200
	99 003,900
	0,000
	0,000
	0,000

	Задача 2. Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и средств организации дорожного движения на них
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства
	Местный бюджет
	1 012 703,108
	195 881,728
	159 437,980
	123 911,700
	123 954,900
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600

Всего

	1 012 703,108
	195 881,728
	159 437,980
	123 911,700
	123 954,900
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600

	2.2

Всего  по задаче 2
	Местный бюджет
	1 012 703,108
	195 881,728
	159 437,980
	123 911,700
	123 954,900
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600

	Всего
	1 012 703,108
	195 881,728
	159 437,980
	123 911,700
	123 954,900
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600

	2.3

Всего  по подпрограмме 2
	Окружной бюджет
	445 169,239
	102 834,539
	140 970,700
	107 310,300
	94 053,700
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	1 051 501,933
	218 094,153
	165 426,280
	129 559,600
	128 905,100
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600

	Всего
	1 496 671,172
	320 928,692
	306 396,980
	236 869,900
	222 958,800
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Всего по Программе
	Департамент градостроитель
ства
	Окружной бюджет
	394 270,539
	102 834,539
	90 072,000
	107 310,300
	94 053,700
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	25 616,598
	10 277,498
	4 741,000
	5 647,900
	4 950,200
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	419 887,137
	113 112,037
	94 813,000
	112 958,200
	99 003,900
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по Программе
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства
	Окружной бюджет
	50 898,700
	0,000
	50 898,700
	0,000
	0,000
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	2 140 715,666
	406 378,286
	320 693,980
	275 163,700
	275 206,900
	287 757,600
	287 757,600
	287 757,600

	Всего
	2 191 614,366
	406 378,286
	371 592,680
	275 163,700
	275 206,900
	287 757,600
	287 757,600
	287 757,600

	Всего по Программе
	Окружной бюджет
	445 169,239
	102 834,539
	140 970,700
	107 310,300
	94 053,700
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	2 166 332,264
	416 655,784
	325 434,980
	280 811,600
	280 157,100
	287 757,600
	287,757,600
	287 757,600

	Всего
	2 611 501,503
	519 490,323
	466 405,680
	388 121,900
	374 210,800
	287 757,600
	287 757,600
	287 757,600

Согласование
проекта постановления администрации города
«О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 29.10.2013 № 1214-п «Об утверждении  муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие транспортной системы в городе Нефтеюганске
на 2014-2020 годы»

1.Визы:

Первый заместитель главы
администрации города							С.П.Сивков

Заместитель главы
администрации города                                                             Ю.А.Власов

Директор департамента
финансов									Л.И.Щегульная

Исполняющий обязанности
директора  департамента
жилищно-коммунального
хозяйства									А.В.Скачков

Директор департамента
градостроительства                                                                   А.В.Байгушкин

Исполняющий обязанности
директорадепартамента
по делам администрации						С.И.Нечаева

Начальник  юридическо-
правового  управления							Д.М.Черепанич

2.Проект разработан:
главным специалистом отдела по транспорту и автодорогам департамента жилищно-коммунального хозяйства О.А.Скворчевской.
Телефон: 25 08 04.

3.Примечание (замечания):

4.Рассылка:
Департамент жилищно-коммунального хозяйства
Департамент градостроительства
Департамент финансов
Департамент по делам администрации
Дума города.
image1.jpeg